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nebyla tuk čelní luvílívcoa jak
bylo žádyijcno Jako vždy íckft
mc na br tajemníka jelikož se

dovídáme že br Iny unák míi u

členf klel ncnavSfíviiji
pravidelní abuzc nemfižo mí do-

stavit Vzato na včdomi a wh(m
ziihájena J'řed uzavřením achůzc

br jředseda dal odlduNOVat má-

li mc olbývat debatai "Ženit neb

neženít" ježto br Jílka zpravo-

daj Pokroku není přítomen a má

ustupovat síranu ženatých Jílu-kování-

přijato včm)í debutu nu

komiku a do příátl achůze by nu

každý člen dostavil a že bude v

debat í okr(jíováno Jelikož moje
maličkost mílu zuhájítí debatu

pro stranu avobodnýrh vyMUjujdm

tedy a upozorňuji ctíní Mhromáž-dčn- í

v pádu yítčNtví alrany mvo-hodn- é

ím nehodlám pukli z toho
v některém přípudé vzejd roz
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ní iad ímvÉdčcný kař vícw
vím Mad biNkavl členái znímý
JÍMÍý řMký lékař v ÍAmoln Unh

7 díilky jíl vidím zaup lidu

jak vchétzí vSíelmí k onomu vylli-k- i

iitimi Jkaři IVavío — lo ( a
ní naéd(am Koneční ale příSla
řada im brtra řlel jeu níoi

l'ovídéim — VIS co bratu r Ji
jita vdovec mc olélují Zft teba! —

Ncchřim Mt prohlédnout i(řcd a

puklí mní uliidie co mní mcIi&zí

nechSm m! léčit A rozmačkají
mne Jmcui vdovec a déli jaou též

jíž odroMtlé zitojialřcní Na té

zemtiké broiidí j'io jíž doti dlou
ho živ a nebudí! mna Skoda kdež-

to ty jí JeStí mlíld ženat vždyt
mní rozumíS jak by to mohlo do-

padnout — Vidím ž moA pravdu
— praví bratr Juroalav pří čemž

kunou mu alzy jako bráchy z

jeho očí zatím co já ry-

chle Mi' vpravil do Adamova kro-

je Sedím jíž na malé Mtolíéee dr-k-

a jo téma nčkolika zuby jež

HCJITAKAÍ A VZJLZHt KÍHTO fEO SCHŮZKY £T

r euu 1300 rarnam ulic

Vnik imiurtvkii4 plvs n lu VLZZfiftVit i MHttunkébo

r l'1ui r Četúiích JJojrsuolcb IlHvrl pivo Pivo
rétoiiám4 Fut rlsUulu ruMůlilou ruputuci
Kuvárns nrn dUtnv nu trk na Hruhí podiu r
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8700 80 10 STB OMAHA NEBE

Stt řoznický a uzenářský
ZÚNoby írtvolio unita jako i všeliké yf robky

vAuíUk6 ytou ftúy té uejlepil jukimú ZkuiU

koupiti u dóIjo juduou t Jlité fe podrubé fhji
t tzm — Zboží nu fof4iJ&DÍ dov&ži do domu Ob

JcdnWky možno uíloítl telefonem: DouglM 4711

Ženská Hlídlm

Stmi Libni iwM Kunn„ A

U"tm YM — riuhUi-- 'Vt

kroku' h vííHmí 1'iftikH "Žensk?

Hlídky" 1mt uhnáni tu
tUhn i povinným ih-w- tt

Iíi " l'okrík u " pár íádkfi —

J'ikli int nii místa h dali

'I'n4 fiořjf)atdkM dovolí Avíak

myslím í kdy wfiŽM vrjílí 'Jo

"ZenskA Hlídky" p ftotruh iiihJ

okolo v páau akorát zn dvá míry

jak jdí 'Mh Víláuivásová a rizi-

ky t% tož ty IJ Hí j''dllU

Hvrťmií v pasu oni p rWralm u

dédku polMVifrlí snad W! f Híll vll-ří-
í

Chci Vám laskaví čtenaí pou- -

IM co m mná vSt cko pfíhodi-l- o

za liuU-- n týdní Jak hudetu

laskaví čtenáři pamatovat
Lu-mi-

h

zpravodaj I 'ok roku prVd ř

sem oznámil "(Kul Lwm Z í)

II ) bwU- - odbývat sehůzí třetí

iicilčlí v únoru h posehíizí bude nu

programu zábavná debata Co je

lepšil Zenit nebo neži-nít!- '' Jeli-

kož bratr 111115 fonoval příjmí ten

den před seliíj oo měsla budu

te oéekávut tedy jsem uposleebl
V mésteMu liijííiiH jiu mí bratr jíž

i kul u povídá -- - pojeď mi mnou

budeS mít liru blízko lo sehfize

ii co hlavního moiimciI dobrý tvůj

přítel p Kozel se Niiiid Žení nebo

hlaví narozeniny Tudíž" ho musí-ni-

večer troehu pozlobit lJudiž

když to musí být -- - pravil jsem

MouhloKÍm! Avšak bratr poví

dá musíš troehu počkat ímciu

Iroehu nemocen je! tady v lu-cii-

nový lékař který zn prohlíd-

ku nic nebéřo a uhádne každému

co mu nehází já si tedy k ričmu

dojdu Méřc jen $IK) zu jedno
léčení a za Ach) krůt ijúOO Koneč

nfi mí bratr IhiohIh v vybídl bych

n ním Sel a nechal nc také proliléd

mnít Což rý nemůže nikdy Ško-

dit Jsa od narození povahy po-

volné nechal jsem si říei a Sel m

ním Zvlástfi kilyŽ mní bylo řeče-

no ž hojí beze vSech uiederiii a

dle nové oMvčdčené védy mačka

ním v zadech na krku a vftbcc že

vy hojí oním způsobem každou no-mo- e

MyKlím mí: To nedokáže a- -

Módní svět

sledekTiiého pozorování u přiHobc- -

ní onoho nového lekure v hucua

KlIIIK

Clčnv nunc! Tčší nás Vasc ná- -

vši č va a pan Sol rub též bude po- -

Vilečeii h' bude mít i společníku
Ale jednu chybu jste učinil u la

jest že jste prozradil Vaše stáří

Zdraví Vis 1'ořadutelka

"Nemoco ledvin"

jest název knížečky kterou vyda
la a zdarma posílá firma W V

Severa Co Cedar Rapids Iowu v

níž pojisány jsou choroby kdo o- -

svčdčil se již Kcverův Silitel led

vin a jater (Hevcrďs Kidncy and

lúvcr Uciricdy) 1'iňto si o ni l'o-znát-
ti

že Scvcrfiv Silitel ledvin u

jater je výtečným prostředkem

při léčení zánětu ledvin u mechy-ř- c

zastavení moče neb při obtíž-

ném močení bolestí při močení

naběhlých nohou a bolestí v zá-

dech jež původ svňj vzaly z cho-

rých ledvin při žloutence a kyse-

losti v žaludku Cena 50 centů u

$100 všude v lékárnách neb pří
mo od W F Severa Co Cedar

Ktipids la — Advertisement

Dr V Anýž
lékař a ranhojič

bývulý volontAr kliniky dvorního

rady jirof dra lawlika pro nemo-

ct řeiiNké a (hlrur{lokó kliniky

prof dra Kukuly v Prasee

Leči vftechny lánské a lastaralé
nemoci

Ií kv x vliiHtnl liibunitoře inAlou

k li a pož&dftnf

ltiuo Blua Island Ave Oblcago lil

t i i MĚ i t Ě

ijiiu ina vuico himn iiiiiiiiio nu- -

víry v íMníliip Ukute & tak tíž-k-
ý

dech má Mpoleínfl no wjíSlínl
onoho lékaře ž jeho oiŽclku
vyléčí jcdeíK! nu farmu bratra
Václavu asi 'i% míle tul místa
vzdálenou po uvítání milá Svukro-v- á

praví: Co k čertu zase tady
chcef Zajistí zua! vyvést nijakou
kočičinu Cdílav zkrouSený oblí-če-

j

pravím i Milá Svokrová do

Slo íiíi mne jnem liemoený Po

přej neuioí-ném- muži přísIřeSÍ
Mám tuk blízko tul vá do místa
k lékaři a k tomu skuteční k lé-

kaři praktickém u Chodím k ní-m- u

pár dnú a cítím že se mní
velmi ulehíílo Srdce mí jíž tuk

netluče zkrátka cítím se mnohem

lépe a pokračuji — ty by 'a míla
ftikí jít k lékaři máS tuk tčžký
dechl ~- - Jírttlr mní pomáhá jak
muže přeMvčddt svojí drahou po-loví-

by no dula léíit dle nového

zpfíMobu Plán můj nc začíná du-ř-
ít

V duchu M! jíž tiším už polo-

ží její objemní bříško mezí dví

Nloličky jak to po ňderu hekne
Všuk výsledek vám laskuvé čle-nářk-

y

sdílím příští už zdali se

mftj plán oduří Ve Mtředii u

čtvrtek trávil jsem ve mčslí kdo

čiisem hrají kňželky mc Mvým tehá- -

ncm p Aksaiiílem Vybízím kaž-

dého by se dal léčit bych mohl

študovat onu melhodii Koneční

zajdu k druhému lékaři Dounovi

zdulí by mne propůjčil svůj ořfíco
že chej léčit nemocné tnuže dle

způsobu nového lékaře Dr Doan

rozčísne ní svoji jak záře sluneční

paruku upne nu mne své moudré

is"i a praví: "Starý partyko to

luk Toho humbukáře nechám se-

brat a tobě zajde chuť mní pře-

bírat byznís" Táhnu jako po vý-

prasku na ulici Potkám br Jaro-

slava Kvčřiljí se mu jak jsem do

pudl )n praví:
' toho ní nic ne-dčl- cj

pojeď se mnou u dr Donu

se z loho třeba jeslí vyspí Na-

bídni mu zítra komišn pukli ho už

nemá a bude zusc dobře Pravím

jel bych M tebou ale nemohu

jsem si vzpomněl žt! jest
čtvrtek kdy má přijet po večer-ní- m

vlaku s rozhřešením mých hří-ch-
ů

paní Vocásková z VcrdÍKrc
Neb ('ím mám více výmluv tím

bratr více slojí na Mvém bych h

ním jel Až koneční praví : Osta-

tní kouká to jako by's míl něja-

ké dostaveníčko ve misií Pravím

nedbale jsem dalek toho Chci

jiti asi o sedmé hodinč do divadlu

To se hodí pojeď se mnou poje-

deni večer všichni Co jsem míl

dčlat? A k tomu Jaroslav usmívá

se jaksi neobvykle Jsem v rozpa-

cích uvSitk pravím si kdybys mčl

ztratit spasení své duše nenecháš

lo nu Nobc znát že máš dostave-

níčko se ženou vdanou Neboť

jsem mčl zakázáno bych nic

rozhodnu se a jedem —

Přijedu na dvůr mého bratra u tu

slyším v donu" neznámý - a pře-

ce zase tuk povčdomý zvonivý
Mnich Co In? pravím u vás snad

strojíte křtiny ježto slyšiiu dům

l'lua veselí Vejdu honem tlovuití

a nastojte - svému zraku neví

lim! Paní Žofie Vocásková Z Ver-iIÍlíi- c

Neb podává mně ruku se

smíchem plná jsouc humoru Či-

lá společnost ni mne dobírá a siné

je jaký prý jsem zálelník Celý

tulen prý se necháni léčit na sr-

deční vadu a tak neočekávaný vý

sledek No pravím--jak- pomoc
iiiiislme tam všichni! A smčji se

také pravé O falši falši tvé

jméno jest žena ! Hříchu jsem
baven inšuk obávám se zduli

jsem zase vlec nehřešil lichoť dru

hý den slaveny prasečí body a un-

ie spanilé kuchařky s pomocí pi

ocáskové radily se zdali by ne

l lo dohře tldéltt liéjaký dobrý

pij neb sladkosti It duH praví la

d je dobrý návod napsaný a o

svědčeny Číháni na ptíležitosl
s h mohl om ii "osvědčený" ná

vs kupáock poničuit dle beéblř

ského upusidu roj ne niué šťasluč

pihbiiibi V výsledek onoho vý

lohku vám liljisté sdčlí p Žfii
ViHuUková J bude ái dojmy

najité lia liiitéé V luoai Kio4

t iik pani Vitásková suiřjtc

já w tké sméju - ba ha!

Téitiu m na ono n'Utmitl aUak

I riuiiiu vái pronutiin n ovlbJi hJ

poídíji al th b p U' "válee"
Obávám sc ť diry do svitu jak
Urt Mdi bv v snadno stál

v ím ivropke války i1 byi honí

dttt d iuiuátvU( ílpKt
k) ba bal lUubmčiv ne Íml
4 (utajen im i lni ibudnl u

Idl álil s h% CťlMhb-ld- l léč id

ku isé ivviuV Vlhký sníh p4
U iHkrýv4 rami bu pudu V

vnty a bUu ti Jet x Kun- -

% IvUillIitall tk MllAl i k dobřil

PiUt přijdu U inl ftíní iťd-i- k

i "iSkhku" vbl iUm vý- -

chod manželu žádnému ženu živit
Což přijato m potleskem Výalc
dek debuty nedám do veřcjnoMtí
až jak lo dopadne v příslí Mchuzi

sdílí m Vámi zpravodaj Pokroku
Tolik ale podolknouti musím ne
připraví lí mc strana ženatých le

po obhájili Ntranu svou že propa-
dne úplné Sestra Voláková nice

Ivrdilu že její MtaroiíMck ji dopo-

sud doHlí hřeje že ho má rádu a

ze ho neopustí Čemuž vířím

lo nepostačí! Jest pondčlí
táno Pravím bratře když jsem
se za lebe občloval dovezeá mne

k lomu doktorovi a já týden bil-d-

pod záminkou léčeni Sludýro-va- l

jeho nielhodu Po přípudé
druhého lékaře o místo v

jeho olfíeu a budu léčil též My-

slím si když je to povoleno dru

hýlu lékařem jemu proč by to ne

bylo mní J Pan Sládek sice mimi

tá že bych mohl léčit čili mačkal
nižní pohlaví čemuž odporuji
ježlo jsem přesvčdčrn že mám cit

a měkkou povahu Přenecháni to

něžné pohlaví tomu prvnčjsimu lo

kuří poněvadž jchI mladší a bu

du léčit jen muže Po příjezdu do

inčstu jdeme rovní k onomu Mluv

nému lékaři Čekárnu plná žen i

muži! nu pohled zdravím kypících
V druhé místnosti přes tu chvíli

laskaví čtenáři jest slyšet i otřes

jiiko posledně v Italu ( usem sic

iiání u hekání Itože myslím si

lo je jako v Sodomč a (iomoře
Konečné přichází mojí známí k lé

čení Přišlu řada na mne Vyžá-

dám mí na lékaři přítomnost mých

přátel již se dostavili k léčení

bych mohl okouknout a po pří

pade ukiást patent oné léčebné

inethody S bázní boží položím se

nu Ony stoličky Pokřižovat se

jsem již nedoslal čas nebol! svéte
ziioí se v zádech lo prasklo div

Jhciii se nesvalil Na to onen mu-

čku I pravili "Hrb již nuiš menší

po šesti týdnech každodenního lé-

čení budeš lovný jako Nviee Srdce
li sice doposud tluče ale to jisté

pomine Zlínech veškeré inulieher-UDNt- i

touhy svčtu a bude ti 'ole

lajt'" "Next !" Druhý puei

elit má sice jiné obtíže jako re

VinatisuiuH žaludeční lieinoe ka

far oční rýmu atd Napínám sluch

i zrak a vidím že v stejných mi

stech mačká a tluče lékař nemoc-uch- o

nu jakoukoli nemoc už se

v nemocném časem dech lají --

Ptám se onoho mučkula kde je
místní lékař' Praví douwi slťi

ní musilu jakmile budu hotov jít
ho léj léčil Tážu se ho dále zda

li léčí léž unitu Způsobem Ženy
Vesr odpo{ Pomyslím si lo

bude uéeo pro mou druhou Svu

srovoii jej má br Václava Mu

lm na ni vvioiidil jak pil jisté
zabaví Skolu " VUchrud" chtí
la utaiieovat ředitele Kaiisitslvéhit

Pokroku p Čciuéhi' 4 WiUoli

Kaus Neiiiuhmiee nu Nebe tbá
hmait pru pííliA obji ni tťbi inu

seli se dl žet pi l tunel 4 I Uee ja
ko dčtiéky Tenkiát js ni jim o

lidu vyJádal sólo o nim p Čer-

ný bil bil! Co tak pieiuýslíiil li

tmu jak bych to dokádtll ono bil
íko dostat pol hiťt tohti iu'n'krtbt

píijd bratr Václav a láii % co

tu ilélám Sinduji na Kkafslxl
IlodUm o pu čase uudH v oťti

cil dm 1 Kmihu a léčit Ihohm ih"

iiiuíe iiovmi védu mačkáním Vy

právlm mu vže jiki #átupv lidu

sbčil oiu t b kuř n luttlm bo 1

e 4 1

piesVČlt A lieum bal voi

iiiui lrpM iVukmuji lMH'ttl

iomI iyiJjbU liiatiieUV SbiVHti

Itlcdim přvmbiMti méhn bdrvlM

h'r Vát l4V by mt nmnlvlku

piudu) d léčťid dkud jt ču
poukaiujt tm máj případ jik j"
tud dráv M tbi praví U

m? J4 ♦ hi jájdu ivpUt n pkb
řkm I uuí mji hiAhKlku y

USMt HJee4 IH tlilioit A pumáli
iiieí ji prvmKml by um bit

mní poMinl zbyly a nevím zdali ze

fclrachu nebo zimou l'ak ke mní

přÍMlotípí mladý lékař Mtáří okí 2H

rokrt a jíž mní prfy jrde po mém

hřbetí J'raví — Ty máS hrb! Na-čc- ž

já mu odvčtíl — To už vím

dávno Dále praví — málo vídíS!

Inu já iiNi! — to tiike vím Vždyt
za pár roku mní budu 70 Dále

máí tliičrní nrdee rtám mc jak
lof Namítám že to ncmfiže být
AvSak nic plátno on praví Mníce

mřizY- - tlouci touhou nebo laké z

hříchu Nyní teprve poznávám že

má pravdu Vždyť pí Žofie Vo

cáMková z Vcrdijírc Neb mní

pMubi Ve čtvrtek bude-l- í Vám

možno přijeďte do Luciím Přije-

du večerním vlakem a přivezu
Vám rozřcHiil z VaSich hříchu —

JlřÍMiiý miiHÍin být když to paní
VociiMková praví Touhou lo míi

že také být vždyť kdo by mohl

zapomenout na onu vcncIou plnou
humoru milou přítelkyni pí Vo

čápkovou A tudíž obávaje hc o

mé Mťdec neváhám dát doktoru

júOt) ly mne léčil Celé léčení

doktůrka spočívá v tomto:

Položí nemocného koleny na jed-

nu Nlolíčku a pud hlavu podloží
druhou namaká klouby v zádech

a udeří rukou přcH nvow ruku dla-

ni uŽ člověk hekne neb pořádné
vzkřikne - - kam-dem- ! Ciimciii mc

podlaha otřcMc v zádech pniMkne

neb krku toř celá procodura —

Trvá to umí co bya napočítal 20 a

o dolar jhí lehčí S lehčí kupnou

plný humoru přijeli jHino k bra-

trovi Junmhivovi Po chutné ve-če- ři

KpiiHtí mii volný dcStík ftvn-krov-
á

upozorňuje nu iiiimc Mpozdí-n- í

mi z místu Nyní prý nebudu

možno jet v KMMohybu nu onu Ml-

uvnost k p Kozoví Upozorňuji ho-

něni nu bujnoHt bratrových koní

což MouhlííHnfi přijato libře vňak

bylo h nuNcdáíiím Pan manžel dr-

ží bujné kouč p Sládek vyskočí
do vozu se svým nadějným malým

synáčkem za ním jeho mchIi-- Já

jhii od narození šumá ochota po

máhám kde se dá přistavím be-

dnu pro paní švukrovou avšak

pomoz I Hmlna není dosti Mi-

lná pro IlOO liheruí náklad 'o teď?
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LUMBER CO
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LOUIS BERKA
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